REQUERIMENTO Nº 216/2021

Senhor Presidente,

REQUEREMOS à Mesa, após tramitação regimental e ouvido o douto

Plenário, com fundamento no art. 17, inciso IX, que se oficie o Senhor Prefeito Municipal a fim

de que envie a esta Casa, dentro do prazo estipulado pelo Art. 74, XVI da LOMA, as seguintes

informações:

- Quais as medidas que vêm sendo tomadas pelo Conselho Tutelar de

Adamantina com a crescente quantidade de crianças e adolescentes pedindo esmolas, vendendo

balas e doces nas ruas e semáforos de nossa cidade?

Plenário Vereador José Ikeda, 16 de agosto de 2021.

NORIKO ONISHI SAITO

Vereadora

PAULO CÉSAR CERVELHEIRA DE OLIVEIRA

Vereador